
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

Demonstrativo Contábil da lei nº 4.320, de 17 de março de 1964 - (Modelo NBCASP)

DEMONSTRATIVO DAS MUTAÇÕES NO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Outubro/2017

Exercício: 2017 P. Contas: PCASPM-PR

Data de emissão: 16/11/2017

ESTADO DO PARANA - MUNICÍPIO DE MIRADOR

ESPECIFICAÇÃO
Patrimônio 

Social / Capital 
Social

Adiant. para 
Futuro Aumento 

de Capital

Reservas de 
Capital

Ajustes de 
Avaliação 

Patrimônial

Reservas de 
Lucro

Demais 
Reservas

Resultados 
Acumulados

Ações / Cotas 
em Tesouraria TOTAL

Saldo Inicial Ex. Anterior

Ajustes de Exercícios Anteriores

Aumento de Capital

Resultado do Exercício

Constituição/ Reversão de Reservas

Dividendos

Saldo Final Ex. Anterior  
Saldo Inicial Ex. Atual

Ajustes de Exercícios Anteriores

Aumento de Capital

Resultado do Exercício

Constituição / Reversão de Reservas

Dividendos

Saldo Final Ex. Atual

13.794.821,50

610.487,24

14.405.308,74

14.405.308,74

-724,75

-724,75

14.404.583,99

14.404.583,99

13.794.821,50

610.487,24

14.405.308,74

14.405.308,74

-724,75

-724,75

14.404.583,99

14.404.583,99

REINALDO PINHEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
CONTADOR CRC PR-049445/O-5

MIRIAN ESTRADA
SECRETARIA M. DA FAZENDA

Emissão: 16/11/2017 18:21:23 Página 1

Homologado


