MRAGOR

ESTADO DO PARANA - MUNICÍPIO DE MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

Demonstrativo Contábil da lei nº 4.320, de 17 de março de 1964 - (Modelo NBCASP)

DEMONSTRATIVO DAS MUTAÇÕES NO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Outubro/2017

Data de emissão: 16/11/2017

P. Contas: PCASPM-PR

Exercício: 2017

ESPECIFICAÇÃO	Patrimônio Social / Capital Social	Adiant. para Futuro Aumento de Capital	Reservas de Capital	Ajustes de Avaliação Patrimônial	Reservas de Lucro	Demais Reservas	Resultados Acumulados	Ações / Cotas em Tesouraria	TOTAL
Saldo Inicial Ex. Anterior							13.794.821,50		13.794.821,50
Ajustes de Exercícios Anteriores									
Aumento de Capital							610.487,24		610.487,24
Resultado do Exercício							14.405.308,74		14.405.308,74
Constituição/ Reversão de Reservas									
Dividendos									
Saldo Final Ex. Anterior Saldo Inicial Ex. Atual							14.405.308,74		14.405.308,74
Ajustes de Exercícios Anteriores							-724,75		-724,75
Aumento de Capital							-724,75		-724,75
Resultado do Exercício							14.404.583,99		14.404.583,99
Constituição / Reversão de Reservas									
Dividendos									
Saldo Final Ex. Atual							14.404.583,99		14.404.583,99

REINALDO PINHEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL KLEVERSON M. A. DE SOUZA CONTADOR CRC PR-049445/O-5 MIRIAN ESTRADA SECRETARIA M. DA FAZENDA

CARLA RAMOS CANAVER CONTROLADORA INTERNA

Emissão: 16/11/2017 18:21:23 Página 1